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Dział Zamówień Publicznych
Grodzisk Mazowiecki; 07.06.2021 r.
SPS – V. 262.37.2021

Wg. rozdzielnika

Dotyczy: przetargu na dostawę  na dostawę rękawic nitrylowych diagnostycznych na okres 6 miesięcy.  Nr sprawy SPSSZ/20/D/21.
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o parametrach: grubość na palcu min. 0,09, na dłoni min. 0,05, na mankiecie min. 0,05? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści grubość rękawicy na dłoni minimum 0,05mm, na palcu minimum 0,09mm, na mankiecie minimum 0,05mm?
Prosimy również Zamawiającego o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuści informacje o dacie produkcji ,terminie ważności , numerze serii, nazwie i adresie producenta wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli zgodnych z ustawą o produktach medycznych oraz Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745?

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Pytanie 3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o lepszym poziomie AQL – równym 1,0, gwarantującym wyższą jakość produktu. Niższy poziom AQL bowiem - oznacza mniejszą ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści Rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe teksturowane na palcach- końcówki, odporne na uszkodzenia mechaniczne przy standardowych czynnościach pielęgnacyjnych, pasujące na prawą i lewą rękę. Powierzchnia rękawic bez zgrubień i pęcherzy, rant mankietu równomiernie zrolowany. AQL : 1,5 . Grubość rękawicy w części dłoniowej min. 0,05 mm, na palcach min. 0,05 mm, na mankiecie 0,05- mm +/-0,01 mm, minimalna długość rękawicy 240 mm. Siły zrywania min. 6,0 N po starzeniu, wyrób medyczny. Na opakowaniu umieszczone: data produkcji, termin ważności , numer serii, nazwa i adres producenta, informacje w j. polskim oraz znak CE. Wyrób medyczny Klasy I. Rękawice zgodne z normami EN 455 część 1; 2; 3; 4 oraz EN 420. Pakowane po 100 szt. Rozmiary: S; M; L; XL.1 opakowanie = 100 szt.

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ

Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08mm+/-0,01, na dłoni 0,06mm+/-0,01?

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści rękawice o lepszym AQL 1,0?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

 Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe teksturowane na palcach- końcówki, odporne na uszkodzenia mechaniczne przy standardowych czynnościach pielęgnacyjnych, pasujące na prawą i lewą rękę. Powierzchnia rękawic bez zgrubień i pęcherzy, rant mankietu równomiernie zrolowany. AQL : 1,0 . Grubość rękawicy w części dłoniowej 0,06 mm +/- 0,01 mm, na palcach 0,06 mm+/- 0,01 mm, minimalna długość rękawicy 240 mm. Siły zrywania min. 5,98 N po starzeniu. Badania na przenikanie wirusów zgodnie z normą EN 374-5, wyrób medyczny. 

Na opakowaniu umieszczone: data produkcji ,termin ważności , numer serii, nazwa i adres producenta, informacje w j. polskim oraz znak CE. Wyrób medyczny Klasy I oraz środek ochrony indywidualnej Kategorii III/Typ B. Rękawice zgodne z normami EN 455 część 1; 2; 3; 4 oraz EN 420 i EN ISO 374 część 1; 2; 4; 5; EN 16523. Pakowane po 100 szt. Rozmiary: S; M; L; XL. 

1 opakowanie = 100 szt.
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Pytanie 8
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice z grubością na placu 
0,09 - 0,11 mm (0,09 mm tylko dla rozmiaru XL)., na dłoni 0,05 - 0,06 mm Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
(różnica pomiędzy grubością wymaganą przez Zamawiającego a naszymi parametrami jest niewyczuwalna dla użytkownika, nie umniejsza również funkcji ochronnych naszego produktu, nie powinno to dyskwalifikować naszego produktu, co za tym idzie brakiem możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu przetargowym)
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznej różnicy w parametrach grubość ścianki na palcach min 0,08mm. AQL 1, teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ
Pytanie 10
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w rozmiarze XL pakowanych po 80szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubości ścianki na palcu 0,09mm. AQL 1. teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje rękawic których dysponer i otwór dozujący zabezpieczone są dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie , czy oczekuje rękawic które dają się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania?
Odpowiedź: 

TAK.

Pytanie 14

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania Certyfikatu jednostki notyfikowanej potwierdzającego zgodność z normą EN 455 ponieważ nie ma wymogu potwierdzenia zgodności z normą EN 455 badaniami i Certyfikatem jednostki niezależnej.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania wysokiej jakości rękawic nitrylowych o poziomie AQL 1.0 (czyli o lepszej szczelności).
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.

Pytania do umowy:

Pytanie 16
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ
Pytanie 17
Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 1 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji dostawy jednostkowej. Wykonawca zwraca uwagę, iż termin ten nie stanowi kryterium oceny ofert zatem powinien zostać jednoznacznie sprecyzowany przez Zamawiającego w projekcie umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że termin realizacji dostaw jednostkowych ustalono w załączniku nr 1 Formularz oferty i określono go na max. 3 dni robocze można zaoferować mniej, natomiast przedmiotowy termin nie został wpisany we wzorze umowy § 3 ust. 1 gdyż zostanie uzupełniony w zgodnie z ofertą potencjalnego Wykonawcy  i może to być np. 2 dni robocze. 
Pytanie 18
Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Pytanie 19
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 tiret pierwsze oraz trzecie projektu umowy poprzez obniżenie wysokości przewidzianych nim kar umownych do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. Należy przy tym zauważyć, że z rażąco wygórowaną karą umowną mamy do czynienia zarówno wówczas, gdy zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania a wysokością kary umownej zastrzeżonej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej rażące wygórowanie), gdy zachwiany został stosunek wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Pytanie 20
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku  i uzupełnia treść § 10 ust. 1 wzoru umowy o zapis  „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Pytanie 21
Par. 7 ust. 1: czy Zamawiający obniży karę umowną do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku, gdy Wykonawca/Zamawiający odstąpi od umowy?

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.
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